
Životopis Arnošt Odehnal  

Arnošt Odehnal se narodil 8. 2. 1953 v Lipůvce Arnoštovi a Miladě 
Odehnalovým. Jeho otec pracoval v TOS Kuřim a maminka v JZD. Dědeček byl 
kovářem a babička se starala o domácnost a hospodářská zvířata. Arnošt měl 
dobré dětství, rád na něj vzpomíná. Nikdy se mu však nenarodil bratr či sestra, a 
proto byl jedináčkem. 

Arnošt chodil do základní školy na Lipůvku, vynikal převážně v matemaUce, není 
tedy divu, že jeho oblíbenými předměty byla matemaUka, fyzika a chemie. Po 
dokončení základní školy dále studoval na Střední průmyslové škole v Brně, kde 
studoval obor geodézie. Později pokračoval ve studiu na VUT stavební fakultě 
v Brně, kde úspěšně získal inženýrský Utul. Vystřídal mnoho zaměstnání, 
nejdůležitější však byl státní podnik geoindustrie, kde se setkal s lidmi 
nesympaUzujícími s totalitou u nás. Zanedlouho po revoluci začal v podnikání. 

V roce  1976 se oženil s Drahomírou Hortovou. Téhož roku se jim narodil syn 
Roman, o dva roky později dcera Petra. V roce 1995 však rodinu posUhla velmi 
smutná událost, kdy při dopravní nehodě zemřel syn Roman. O to šťastnější pak 
bylo narození vnuka Adama v roce 2008 a vnučky Barbory v roce 2012. 

Za dob komunismu byl členem disentu. Mezi jeho proUkomunisUcké akce patří 
např. návštěva hrobu pana Josefa Žemličky, podepsání lisUny Dva Usíce slov (ta 
se však neznámým způsobem ztraUla). Nebo také spoluzaložení Občanského 
fóra v Brně. 

Pan Arnošt Odehnal má mnoho různých zájmů. Jedním z nich je například 
včelaření, tento koníček zdědil po svém otci a je to věc, která ho opravdu 
zajímá. Velmi má rád také sport. V zimě rád jezdí na lyže či brusle. V létě má pak 
v oblibě plavání či turisUku, obzvláště ve Slovinsku. Jeho zálibou je také lokální 
historie. Rád také sleduje dokumentární filmy právě o historii či přírodě. 
Přestože mu mnohdy šlo o hodně, nikdy se nezastavil a šel si za gm, co chtěl. 


